
関係者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年9月吉日
（公社）熊本県理学療法士協会

会長　坂崎　浩一

専門領域部小児班班長　中村　善則

熊本県理学療法士協会専門領域部小児班主催

「第5回スキルアップ研修・参加型情報共有会議」のご案内

拝啓　初秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

さて、このたび熊本県理学療法士協会専門領域部小児班では下記要綱にて令和6年度「第5回スキルアップ
研修会・参加型情報共有会議」をオンライン形式にて開催する運びとなりました。

今回は熊本県健康福祉部子ども・障がい福祉局障がい者支援課の嶋川博宣先生に「令和6年度障害福祉
サービス報酬改定について（医療的ケア児関連）」、児童発達支援☆放課後等デイサービスSTELLAの理学療
法士である山内一正先生に「重症心身障がい・医療的ケアを持っている子どもたちの地域支援～児童発達支

援、放課後等デイ、保育所等訪問支援の立場から～」をテーマに講義して頂きます。同時に各事業所の課題等

を一緒に考える時間を設けたいと思います。日頃困っている事など事前に下記のQRコードにてご回答頂けたら
と思います。

熊本県内の医療的ケア児に対する実状や支援の実際について学ぶ機会になっていますので、多くの皆様の

ご参加をお待ちしております。

敬具

テーマ：

１）「令和6年度障害福祉サービス報酬改定について（医療的ケア児関連）」
　　嶋川博宣先生（熊本県健康福祉部子ども・障がい福祉局障がい者支援課発達障がい・療育班）　　　　

２）「重症心身障がい・医療的ケアを持っている子どもたちの地域支援～児童発達支援、放課後等

　　　デイ、保育所等訪問支援の立場から～」

　　 山内 一正先生（児童発達支援☆放課後等デイサービス STELLA）

３）「参加型情報共有会議」

　

日　時：2024年11月17日(日)　9時30分～12時00分
形　式：zoomによるオンライン研修会
対　象：理学療法士、作業療法士、その他医療関連職種および療育関連職種

参加費：無料

定　員：40人
申し込み方法：下記の申し込みQRコードより必須事項をご入力の上、期限内にお申し込みください。
申し込み期日：令和6年11月10日（日）まで

【問い合わせ先】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

熊本県理学療法士協会　専門領域部小児班　井手義智　

メールアドレス：kupta.syouni@gmail.com
電話番号：096-322-2200 (九州中央リハビリテーション学院)

【申し込み時の注意点について裏面をご確認下さい。】

mailto:kupta.syouni@gmail.com


【お願い】

・申し込み後の受付確認の連絡までに数日かかる場合があります。申し込み後1週間過ぎても受付確認メール
が届かない場合はお手数ですが、裏面の問い合わせ先までご連絡ください。

・zoom情報は研修会開催の数日前にメールにてお送りします。
・申込みの際は、下記のアドレスからのメールが受信できるように設定をお願いします。

・その他、不明な点等ございましたら問い合わせ先にご連絡ください。


